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14 lutego 2020

W pierwszej dziesiątce

Świętokrzyskie  systematycznie  przyspiesza  w  wydatkowaniu  unijnych  pieniędzy  i
podpisywaniu  umów  z  beneficjentami.  Na  koniec  stycznia  2020  r.  awansowaliśmy  na
dziesiątą  pozycję!  To  najlepszy  od  lat  wynik  naszego  województwa  w  ogólnopolskim
rankingu.

Mamy powody do zadowolenia – pierwszy miesiąc 2020 r. okazał się bardzo owocny pod
względem  liczby  umów  na  realizację  projektów  współfinansowanych  z  Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Największa z
nich, na ponad 41 mln zł unijnego dofinansowania, została zawarta z gminą Starachowice na
realizację projektu poprawy komunikacji publicznej.
Warto  dodać,  że  aż  dziewięciu  beneficjentów  podpisało  umowy  na  projekty  dotyczące
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poprawy efektywności energetycznej z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii. I tu
ogólna  kwota  unijnego  dofinansowania  była  niebagatelna,  bowiem  kształtowała  się  na
poziomie 28 mln zł. Zawarte zostały także umowy z działania dotyczącego rewitalizacji miast
i wsi. Unijne wsparcie, w wysokości prawie 12 mln zł, na działania innowacyjne otrzymali w
styczniu świętokrzyscy przedsiębiorcy.
Pierwszy miesiąc roku był również pracowity jeśli chodzi o umowy zawierane w ramach
Europejskiego  Funduszu  Społecznego  –  podpisano  ich  ponad  dwadzieścia  na  działania
związane z opieką medyczną nad osobami starszymi, profilaktyką zdrowotną oraz rozwojem
szkolnictwa zawodowego.
To  przyśpieszenie  zaowocowało  w  znaczącej  poprawie  pozycji  województwa
świętokrzyskiego w rankingu dotyczącym stanu realizacji  RPO. Na koniec stycznia nasz
region awansował na dziesiątą pozycję. To najlepszy wynik od lat.
Warto przytoczyć tu kilka liczb – w ramach RPOWŚ 2014-2020 podpisano już 2113 umów o
łącznej wartości dofinansowania z Unii Europejskiej wynoszącej ponad 4,55 mld zł. Oznacza
to, że poziom kontraktacji RPO wynosi ponad 78 proc. i jest o prawie 2 proc. wyższy w
porównaniu z grudniem ubiegłego roku. Kontraktacja w przypadku Europejskiego Funduszu
Rozwoju  Regionalnego  wynosi  80,5  proc.,  zaś  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  –
prawie 72 proc.
Dodajmy, że certyfikowany wkład Unii Europejskiej to 502 mln euro, co stanowi 37 proc.
alokacji RPO (EFS ponad 42 proc., EFRR – 35 proc).
– Systematycznie poprawiamy naszą pozycję na mapie regionów, trend jest rosnący, choć
zdarzają nam się miesiące słabsze – mówi Jacek Sułek, dyrektor Departamentu Inwestycji i
Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. – W dalszym stopniu
musimy  przyśpieszać  wydatkowanie  środków  tak,  by  uniknąć  kumulacji  płatności  w
ostatnich latach realizacji programu. Dyrektor Sułek dodaje, że najwyższą, bowiem ponad 90
proc. kontraktacją, mogą pochwalić się dwie osie – sprawne usługi publiczne oraz innowacje
i nauka.

 


